CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 216/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita o patrolamento, encascalhamento e a manutenção da estrada que
liga a via principal dos Olhos D'Água a Serra. Justifica-se o pedido, pois a referida
estrada está com péssimas condições de circulação, de modo a prejudicar os
moradores, sendo a estrada principal da região, contendo um grande número de
pessoas que utilizam da estrada e grande escoamento das suas produções.

Diante disso, é imprescindível a intervenção do Poder Público, por meio da
Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município.

Sala das Sessões, em 21 de maio de 2021.

Rodrigo cf1uIa S ritos Silva
(Rodrigo do ico Agricultura)

Vereador

Site. www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail- camara entrenosdeminas mg leg br